
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 
 
 
     O Relator da Comissão dos Direitos Humanos e 
Defesa da Cidadania e dos Direitos da Criança e do Adolescente da Câmara Municipal de 
Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 268, 
II, do Regimento Interno e;  
 

1) Considerando que compete à Comissão dos Direitos 
Humanos e Defesa da Cidadania e dos Direitos da Criança e do Adolescente zelar e opinar sobre os direitos 
das minorias étnicas e sociais;  
 

2) Considerando a solicitação da vereadora Professora 
Graciele, que oficiou a esta comissão para que fosse realizada audiência pública para tratar do tema abaixo 
descrito;  
 
 
     RESOLVE:  
 
 
     Convocar os munícipes em geral para participar da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre POLÍTICAS PÚBLICAS E DIREITO À 
DIVERSIDADE, EM ALUSÃO AO MÊS DE JUNHO.  
 
 
 

 Dia: 28 de junho de 2022 (terça-feira) 

 Horário: 17h00min (dezessete horas) 

 Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835) 
 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 21 de junho de 2022  

 

 

 

 

Celsinho do Sopão 
Relator da Comissão dos Direitos Humanos e Defesa da Cidadania e dos Direitos da Criança e do Adolescente 


	EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022

